Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología - ATENEA, la presente 
convocatoria asigna recursos públicos destinados a la financiación de propuestas de investigación 
social e iniciativas comunitarias en salud. 

La Convocatoria dispone de un total de DOS MIL CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE 
($2.100.000.000) para financiar hasta veintidós (22) proyectos, distribuidos en los alcances local, 

interlocal y distrital. Se enfatiza que cada alianza de co-creación podrá postularse a una única línea y 
a un solo alcance por propuesta. Los montos establecidos las tablas 2 y 3 son topes máximos, pero